株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製 ZF2/ZD2シリーズ仕様書
 1 / 5
2020/02/06
メカニカルテンションメーター ZF2/ZD2 シリーズ
【主な特長（共通）】
手軽に測定
ZD2 シリーズ

許容サンプル送り速度 900m/min 2000m/min 450m/min 450m/min
イメージ
※1 ご購入時にオプションローラーを選択する場合は、各型式の未尾に対象のアルファベットを追加してください。
   例）ローラー材質が鉄製の場合：ZF2-W
※2 ローラーを単体（3 つで 1 セット）で購入することが可能です。その際は、各交換用ローラー型式でご購入を承っております。
ZD2対応ローラー一覧
ローラータイプ 標準ローラー オプションローラー オプションローラー オプションローラー
テンションメーター
ご購入時型式 ※1
ZD2 ZD2-K
ZD2-H
ZD2-100以降対応
ZD2-T
交換用ローラー型式 ※2 R521204  R521203 R521216 R521225
対象サンプル
紡績糸、縫い糸、
細いワイヤー
ワイヤー、
紡績糸、繊維
ワイヤー、
繊維、紡績糸
紡績糸、繊維
ローラー材質
ハードコート
アルミニウム
ハードコート
アルミニウム
プラズマコート
アルミニウム
プラスチック
（POM）黒
許容サンプル送り速度 2000m/min 3500m/min 5000m/min 1000m/min
イメージ
ローラータイプ オプションローラー オプションローラー オプションローラー
テンションメーター
ご購入時型式 ※1
ZD2-W ZD2-ST ZD2-CE2
交換用ローラー型式 ※2 R521224 R521215 R521219
対象サンプル ワイヤー
スチールワイヤー、
ソーワイヤー
紡績糸、繊維
ローラー材質
ニッケルメッキ
スチール
硬化鋼
セラミックコート
アルミニウム
許容サンプル送り速度 1000m/min 1000m/min 1000m/min
イメージ
※1 ご購入時にオプションローラーを選択する場合は、各型式の未尾に対象のアルファベットを追加してください。
   例）ローラー材質が鉄製の場合：ZD2-W
※2 ローラーを単体（3 つで 1 セット）で購入することが可能です。その際は、各交換用ローラー型式でご購入を承っております。
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製 ZF2/ZD2シリーズ仕様書
 3 / 5
2020/02/06
※ PA：ポリアミドモノフィラメント
製品仕様
型式 ZF2 シリーズ ZD2シリーズ
精度 ±1%F.S.もしくは±1目盛
目盛板 54mm Ø
使用環境 10～45℃
使用湿度 最高 85％RH
寸法 157mmx85mmx32㎜（LxWxH）
） ケース素材 プラスチック（POM）
本体重量（総重量） 約 200ｇ（約 600ｇ） 約 220ｇ（約 620ｇ）
付属品 キャリングケース、検査合格証（欧州規格「EN10204」準拠）、取扱説明書
ZF2 シリーズ （標準ローラー）
(ラインスピード：900m/min、ローラー材質：ハードクロムアルミ)
型式 テンションレンジ(cN) ローラー間距離(mm) シュミット社校正
ZF2-5 1～5 43
Faden 25 tex
ZF2-10 1～10 43 Faden 25 tex
ZF2-12 1～12 43 Faden 25 tex
ZF2-20 2～20 43 Faden 25 tex
ZF2-30 3～30 43 PA:0.12mmΦ
ZF2-50 5～50 43 PA:0.12mmΦ
ZF2-100 10～100 43 PA:0.12mmΦ
ZD2 シリーズ（標準ローラー）
(ラインスピード：2000m/min、ローラー材質：ハードクロムアルミ)
ZD2-30 3～30 63 PA:0.12mmΦ
ZD2-50  5～50 63 PA:0.12mmΦ
ZD2-100  10～100 63 PA:0.12mmΦ
ZD2-150 20～150 63
PA:0.12mmΦ
ZD2-200 20～200 63 PA:0.12mmΦ
ZD2-300 20～300 63 PA:0.20mmΦ
関連製品
低荷重用デジタルテンションメーター
ZEF/ZEDシリーズ
標準タイプメカニカル
テンションメーター
DX2シリーズ
高耐久タイプメカニカル
テンションメーター
DN1シリーズ
0.5cNから 500cNまでの低荷重測定用
デジタルテンションメーターです。
最も汎用的で安定した測定が可能
なテンションメーターです。
様々なローラー形状とオプション
により幅広いテンション計測に対
応可能となります。
高荷重測定対応で丈夫な機構、大
径で読み取りやすい目盛板が特徴
です。
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製 ZF2/ZD2シリーズ仕様書
 4 / 5
2020/02/06
[外観図]
ZF2 シリーズ
単位：ｍｍ
ZD2 シリーズ
単位：ｍｍ
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製 ZF2/ZD2シリーズ仕様書
 5 / 5
2020/02/06
[注意事項]